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Sopot, dnia  18.10.2013 r.

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 02/10/D/PN/2013
na  „Dostawę aparatu rentgenowskiego, mobilnego ramię typu C”,
W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 

Pytania i odpowiedzi z dnia 16.10.2013r.

Pytanie 1
Dotyczy punktów 5, 6 , 7 Załącznika nr 2

Prosimy o dopuszczenie aparatu używanego ( DEMO KONGRESOWE) z roku grudzień 2009 którego stan techniczny nie wymaga rekondycjonowania ( powrotu do fabryki i gruntownego odnowienia).

Odpowiedź na pytanie 1
Zamawiający dopuszcza w/w używany aparat z rokiem produkcji 2009 pod warunkiem spełnienie wymogów zawartych w SIWZ.
Pytanie 2
Dotyczy punktu 15 i 16 Załącznika nr 2

Prosimy o dopuszczenie aparatu z lampą jednoogniskową o ognisku 0,6. Właśnie w 2009r wprowadzone zostały nowe lampy jednoogniskowe w których radiografię również wykonuje się na ognisku 0,6 co poprawiło rozdzielczość przestrzenną obrazu. Taki rozwiązanie charakteryzuje się zwiększoną żywotnością lampy gdyż uzyskano parametry cieplne na wyższym poziomie tzn. pojemność cieplna anody 50kHU, szybkość chłodzenia  anody 51,24kHU/min, pojemność kołpaka 1140 kHU czyli więcej niż Zamawiający wymaga

Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający dopuszcza aparat z lampą jednoogniskową o ognisku max 0,6. 
Pytanie 3
Dotyczy akapitu radiografia konwencjonalna  Załącznika nr 2; 

Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, rozumiemy iż radiografia konwencjonalna i radiografia cyfrowa na być wykonywana na warunkach prądowych i napięciowych nie gorszych niż określone w specyfikacji. Wyjaśniamy iż radiografia konwencjonalna jest coraz mniej wykorzystywana ( na kasecie) ale nadal od czasu do czasu się ją stosuje a radiografia cyfrowa ( z wykorzystaniem wzmacniacza obrazu) coraz częściej gdyż daje ten sam efekt ale zdjęcia mamy w postaci cyfrowej.
Odpowiedź na pytanie 3
Zamawiający wyjaśnia, ze akapit dotyczy radiografii cyfrowej.
Pytanie 4
Dotyczy punktu 42 Załącznika nr 2

Prosimy o dopuszczenie ruch pionowego wynoszącego 42cm, jest to tylko o 3cm mniej i nie ma taka różnica żadnego wpływu na możliwości diagnostyczne aparatu.

Odpowiedź na pytanie 4
Nie, Zamawiający nie może dopuścić takiego rozwiązania, ponieważ jest ono gorsze od minimalnych parametrów określonych w SIWZ.
Pytanie 5
Dotyczy punktu 60 Załącznika nr 2

Prosimy o dopuszczenie aparatu z monitorem 24” panoramiczny  2,3Mpix, 1920x1200pikseli, który w każdym detalu pełni dokładnie tą samą rolę co dwa oddzielne monitory 19”.  Monitor 24” wyświetla jednoczasowo 2 pełnej wielkości obrazy wraz informacjami o pacjencie, dawce, funkcjach włączonych w aparacie bez ograniczeń dla wielkości obrazu. Jednocześnie pragniemy wyjaśnić iż żaden monitor 19” nie może osiągnąć rozdzielczości ponad 2Mpix , taka rozdzielczość dotyczy tylko monitorów panoramicznych.

Standardowe rozwiązanie  

Rozwiązanie proponowane  

Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający wyjaśnia, że aparat powinien być wyposażony w dwa monitory zgodnie z SIWZ. Dopuszczamy rozdzielczość monitorów diagnostycznych min 1,3 Mpix .
Pytanie 6
Dotyczy punktu 63 Załącznika nr 2

 prosimy o wyjaśnienie czy nie zaistniał błąd w opisie parametru luminacji czyli jasności świecenia gdyż przeciętny monitor nie medyczny np. do komputera posiada luminację >400cd/m2. Dopytujemy, gdyż przy przeciętnym oświetleniu na Sali operacyjnej 200cd/m2 nie będzie wystarczająca i będzie konieczność zaciemniania sali operacyjne co utrudnia pracę operatorowi.

Odpowiedź na pytanie 6
Zamawiający wyjaśnia, że jasność świecenia monitora określona jest jako minimum, tzn większa jest dopuszczalna.
Pytanie 7
Dotyczy punktu 75 Załącznika nr 2

prosimy o uzupełnienie parametry gdyż zgodnie z wymogiem postawionym w punkcie 74                  ( nagrywania na USB DICOM z przeglądarką ) wymagane jest by aparat posiadał DICOM Media Class.

Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający wyjaśnia, że wymagania dotyczące zapisu obrazów określone są w pkt. 74.               W pkt 75 opisane są minimalne funkcje DICOM - oferujący może je rozszerzyć.
Pytanie 8
Dotyczy punktu 80 Załącznika nr 2

 prosimy o dopuszczenie aparatu w którym menu oparte jest o ikony z piktogramami  a tylko sporadyczne komunikaty wyświetlane są w j. angielskim
Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający dopuszcza menu oparte o piktogramy.
II. Pytania dotyczące SIWZ i warunków umowy

Pytanie 1
W nawiązaniu do rozdziału III SIWZ oraz ust 1 § 4 projektu Umowy do SIWZ zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia o 28 dni, tj. wyrażenie zgody na termin realizacji do 42 dni, od daty zawarcia umowy. Określony przez Zamawiającego termin może okazać się niewystarczający. Należy wziąć pod uwagę, że aparat RTG jako specjalistyczny sprzęt rentgenodiagnostyczny, produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie z konfiguracją określoną przez przyszłego Użytkownika, a więc pod konkretne zamówienie. 

Realizacja dostawy nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty  i podpisaniu umowy, a więc termin ten może być niewystarczający.

W związku z powyższym, prosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia o 28 dni.

Odpowiedź na pytanie 1
Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wykonania zamówienia.
Pytanie 2
W nawiązaniu do ust.1 § 8 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą obniżenie kary za odstąpienie od umowy, do wysokości 10% wartości zamówienia.

Kara określona przez Zamawiającego, w wysokości 20 % wartości zamówienia, jest bardzo wysoka. Standardowo, w umowach na dostawy sprzętu medycznego, za odstąpienie od umowy stosowana jest kara max do 10% wartości brutto przedmiotu umowy. 

Należy podkreślić, iż kara powinna mieć charakter wyłącznie dyscyplinujący. Motywować, wykonawcę do wywiązywania się z warunków umowy, a nie prowadzić do osiągnięcia korzyści materialnych przez drugą stronę.

W związku z powyższym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby i obniżenie kary do wysokości 10% wartości zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary za odstąpienie od umowy.
Pytanie 3
W nawiązaniu do ust.2 § 8 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto (za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu dostawy).

Wyjaśniamy, że w umowach na dostawy sprzętu medycznego, w przypadkach j. w. powszechnie przyjmowane są kary od 0,1% do max 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź na pytanie 3
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych dotyczących opóźnienia w wykonaniu dostawy.
Pytanie 4
W nawiązaniu do ust.3 § 8 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto (za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu wymiany przedmiotu umowy w terminie).

Wyjaśniamy, że w umowach na dostawy sprzętu medycznego, w przypadkach j. w. powszechnie przyjmowane są kary od 0,1% do max 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź na pytanie 4
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych dotyczących opóźnienia w wykonaniu dostawy.
Pytanie 5
W nawiązaniu do ust.4 § 8 projektu Umowy, zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto (za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu zobowiązania w terminie, o którym mowa w  ust.7,8,10,11,12,13 § 6 projektu Umowy).

Wyjaśniamy, że w umowach na dostawy sprzętu medycznego, w przypadkach j. w. powszechnie przyjmowane są kary od 0,1% do max 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych dotyczących opóźnienia w wykonaniu zobowiązania. 
Pytanie 6
Dotyczy ust. 10 § 6  projektu  Umowy

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w dniach roboczych zapisu  od pn - pt (w wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w wymaganym czasie reakcji serwisu.

Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji.

Odpowiedź na pytanie 6
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w umowie.
Pytanie 7
Rozumiemy i prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, gdy Wykonawca zgodnie z zapisem

ust.13 § 6 projektu Umowy, dostarczy urządzenie zastępcze (w przypadku naprawy przekraczającej wyznaczony termin), nie zostanie obciążony karą umowną wg ust. 3 § 8 projektu Umowy?

Wyjaśniamy, że aparat zastępczy w pełni zastępuje uszkodzony aparat, realizując wszystkie zaplanowane zabiegi i procedury, nie naruszając i nie zakłócając harmonogramu pracy Zamawiającego/Użytkownika. Nie ma więc podstaw, aby karać w takim przypadku Wykonawcę. Ponadto nie można karać dwukrotnie za to samo przewinienie: żądać aparatu zastępczego oraz naliczać kar umownych, w przypadku jeśli na czas przedłużającej się naprawy wykonawca zapewnia aparat zastępczy.

Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający dokonuje zmian umowy  w następującym zakresie :

Z § 13 usunięty zostaje zapis ust. 3, 

Z § 9 usunięty zostaje zapis ust. Ust. 1 pkt 3, 

Oznaczenie numeracji zapisów umowy, wynikające z powyższych zmian, Zamawiający uwzględni w treści zawieranej umowy.

